Le cas (malade atteint de paludisme grave) a été défini selon les critères de gravité de

l'OMS. Le témoin (malade atteint de paludisme simple) a été désigné par une

température axillaire supérieure ou égale à 38°C avec présence de Plasmodium

fa/ciparum dans le sang périphérique, sans cause évidente de fièvre.

Au total, mille six cent vingt six (1626) malades ont été recrutés: 734 cas (âge moyen

± écart-type = 4,6 ± 3,02) recrutés dans le service de pédiatrie CHN-YO et 892 témoins

(âge moyen ±écart-type = 4,2 ± 3,21) recrutés dans le service de pédiatrie du CHN-YO

et surtout dans les deux centres médicaux de la ville.

[...]

Le cas (malade atteint de paludisme grave) a été défini selon les critères de gravité de

o t'OMS. Le témoin (malade atte.int de paludisme simple) a été désigné par une

température axillaire supérieure ou égale à 38°C avec présence de Plasmodium

fa/clparum dans le sang périphérique, sans cause évidente de fièvre.

Au total, mille six cent vingt six (1626) malades ont été recrutés :734 cas (âge moyen

:t écart-type = 4,6 :t 3,02) recrutés dans le service de pédiatrie CHN-YO et 892 témoins

(âge moyen:t écart-type:.: 4,2 ± 3,21) recrutés dans le service de pédUltrie du CHN-YO

et surtout dans les deux centres médicaux de la Ville.